Iorgi de Nurra e gli diedi un terzo di soldo di grano. 

Testi: Cipriane Troga e Ianne Trogas. 

64 1113-1127 76-77 De Trullas 

Comporaili a Mariane de Capaçennor .ii. dies ci bi 

abeat in Iorgia Cuccu, lebande sos frates antesica; et 
ego deibili .i. equa de domare, caput a caput, 

placendenos appare. Testes: Comita de Kerki et 

Dorgotori de Capaçennor su fratile. 

Trullas 

Comprai da Mariane de Capathennor le due 

giornate che egli aveva di Iorgia Cuccu, prendendo 
i suoi fratelli una proprietà in cambio; ed io gli 

diedi una cavalla da domare in contraccambio, per 

mutuo accordo. Testi: Comita de Kerki e 
Dorgotori de Capathennor suo cugino. 

66 1113-1127 78-79 De Borconani 

Positince donnu Comita de Capaçennor prossa anima 

sua .ii. dies in Iorgia Cucu. Testes: Mariane de Çori, 
et Petru de Serra su frate. 

Borconani 

Fece dono donnu Comita de Capathennor per 

l’anima sua di due giornate di Iorgia Cucu. Testi: 
Mariane de Thori e Petru de Serra suo fratello. 

67 1113-1127 78-79 Tramutai homines cun donnu Petru de Açen: ego 

deili a Gosantine Bacca et a Gavini Calfone et a 
Gavini Nuri et a Iusta de Balles, et latus de Gosantine 

Cais. Et ise deitimi ad Elene Melone et a .iiii. filios 

suos: a Petru et a Gosantine et a Iorgi et a .iii. pedes 
de Gunnari. Testes ci bi furun: Gomita de Campu, et 

Dorgotori su frate, et Comita de Nurki et prebiteru 

Mical Calaresu. 

Permutai servi con donnu Petru de Athen: io gli 

diedi Gosantine Bacca e Gavini Calfone e Gavini 
Nuri e Iusta de Balles e metà di Gosantine Cais. 

Ed egli mi diede Elene Melone e i suoi quattro 

figli: Petru e Gosantine e Iorgi e tre quarti di 
Gunari. Testi che erano presenti: Comita de 

Campu e Dorgotori suo fratello, e Comita de Nurki 

e prete Mical Calaresu. 

70 1130-1140 80-81 De balle de Mela 

Conporailis terra a fiios de Furatu de Carbia in balle 

de Mela: a Comita et a Petru et a Barusone et ad anbas 
sas sorres; et apreçarunmila a .iiii. sollos. Et est 

termen dessa terra abe sa iscala de Barusone; et collat 

totube su ribu usce assa terra mea, et moliat sa 
margine de Toriscellisse, et falat assu termen dessa 

terra ci lis conporai assos Piraris, et cludet. Et deivilis 

.i. bacca in sollo; et .v. moios de tridicu et .vi. d’oriu 

in sollo; et .i. maiale in sollo ci avea datu assu patre 

in die de Iusta Calfone et osca lebarunmila; et de su 

atteru sollo: pro missas ci li cantai a su patre. Testes: 
Gosantine de Carbia et Niscoli su frate. 

Balle de Mela